
Wijziging Financiële verordening 2024 gemeente Gouda, ex artikel 212 

Gemeentewet 

De raad van de gemeente Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 14 oktober 2025, 

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet en de Financiële verordening 2024 gemeente Gouda, ex 

artikel 212 Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

De artikelen van de Financiële verordening 2024 gemeente Gouda, ex artikel 212 Gemeentewet als 

volgt te wijzigen: 

Artikel I   
Artikel 10 lid 2 komt te luiden: 

  

In de rechtmatigheidsverantwoording bij de jaarrekening rapporteert het college aan de raad over af- 

wijkingen met een verantwoordingsgrens van 2% van de totale lasten van de gemeente, exclusief de 

dotaties aan de reserves. 

Artikel II   
Artikel 10 lid 3 komt te luiden: 

  

In de paragraaf bedrijfsvoering worden de geconstateerde afwijkingen (fouten en onduidelijkheden) 

groter dan 5% van de verantwoordingsgrens nader toegelicht. 

Artikel III   
Artikel 12 lid 6 komt te luiden: 

Begrotingsonrechtmatigheden die passen binnen het bestaande beleid van de raad, worden opgenomen 

in de rechtmatigheidsverantwoording (voor zover het totaalbedrag aan rechtmatigheidsfouten en on- 

duidelijkheden in het kader van de financiële rechtmatigheid hoger is dan de verantwoordingsgrens), 

maar worden niet nader toegelicht in de rechtmatigheidsverantwoording. 

Artikel IV   
Artikel 21 lid 1 komt te luiden: 

Het college biedt de Regeling Risicovolle Projecten aan. In deze regeling wordt het beleid van de ge- 

meente Gouda voorgelegd, waarin onder meer de volgende inhoud is opgenomen: 

a. de procedure tot aanwijzing van risicovolle projecten; 

b. de wijze van informatievoorziening over risicovolle projecten; 

c. de vorm en inhoud van de bestuurlijke voortgangsrapportage over risicovolle projecten. 

Artikel V   
Artikel 21 lid 2 komt te luiden: 

De raad stelt de regeling risicovolle projecten vast. 

Artikel VI   
Dit besluit treedt één dag na bekendmaking in het Gemeenteblad in werking. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 10 december 2025. 

De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier 

mr. drs. E.J. Karman - Moerman 

voorzitter 

mr. drs. P. Verhoeve 

Nr. 35053 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2026 nr. 35053 28 januari 2026 1 


